РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОН

РЕШЕНИЕ

25.10. 2024 г                                          с.Сон                                                            №181

О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
образования Селосонский сельсовет
от 26.12.2023г №153 «Об утверждении
бюджета  муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Селосонский  сельсовет на 2024г
и на плановый  период 2025и 2026 годов»

Рассмотрев  ходатайство  главы  администрации  Селосонского  сельсовета  по  вопросу  внесения  изменений  в  решение  Совета  депутатов    Селосонского  сельсовета  от  26.12.2022 г.  № 117 «Об утверждении  бюджетамуниципального образованияСелосонскийсельсовет на 2023 год и на плановый период 2024 и2025 годов» в соответствии со статьей  232  Бюджетного  Кодекса  Российской  Федерации,  Уставом  муниципального  образования  Селосонский  сельсовет,  Совет  депутатов    Селосонского  сельсовета  РЕШИЛ:
     Внести  в  решение  Совета  депутатов    Селосонского  сельсовета от 26.12.2023г
 «Об утверждении  бюджета муниципального образования Селосонский сельсовет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» № 153 следующие  изменения:

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Селосонский сельсовет (далее бюджет муниципального образования) на 2024 год:
- общий объем доходов   бюджета в сумме 11337,85 тысяч рублей;
- общий объем расходов  бюджета в сумме 11546,85 тысяч рублей;
- общий объем дефицита бюджета в сумме 209 тысяч рублей;
 2. Приложение № 3 «Доходы бюджета муниципального образования Селосонский сельсовет на  2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3.  Приложение № 6 « Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета муниципального образования Селосонский сельсовет на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
 4. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов муниципального образования Селосонский сельсовет на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению    № 3 к настоящему решению.
5 Приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования  Селосонский сельсовет на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению  № 4 к настоящему решению.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ширинский вестник» и распространяется на правоотношения, возникающие при исполнении бюджета муниципального образования с  1 января 2024 года.

Глава 	Селосонского сельсовета                                                                     И.Е.Горелов